



































‘ Eletrobras roLitica bE PROTEGAO A DADOS PESSOAIS E PRIVACIDADE DAS EMPRESAS ELETROBRAS

Processo Nivel 1
Processo Nivel 2

Processo Nivel 1
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

Processo Nivel 1

Processo Nivel 1

Macroprocesso
Processo Nivel 1
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

Processo Nivel 1
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

GE.04.05
GE.04.05.01

GE.04.06

GE.04.06.01
GE.04.06.02
GE.04.06.03

GE.04.07

GE.04.08

GE.O05
GE.05.01
GE.05.01.01
GE.05.01.02
GE.05.01.03

GE.05.02

GE.05.02.01
GE.05.02.02
GE.05.02.03
GE.05.02.04

Nivel de restricdo de acesso: Publico

Monitoramento do relacionamento
Andlise de desempenho do relacionamento

Gestao de manifestacoes
Analise das manifestacGes recebidas
Tratamento da manifestacao
Formalizacdao da posigdo institucional

Relacionamento com 6rgaos de controle

Relacionamento com o6rgaos reguladores

Gestdo das participagbes acionarias
Gestao do desempenho das SPE 's
Monitoramento financeiro das SPE s
Monitoramento técnico das SPE s
Monitoramento societario das SPE ‘s

Gestao da carteira das participacoes societarias
Monitoramento societario de participagoes
Monitoramento financeiro de participagdes

Aumento de capital ou aquisigdao de participagdes
Venda de participagdes
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‘ Eletrobras roLirica oe PROTECAO A DADOS PESSOAIS E PRIVACIDADE DAS EMPRESAS ELETROBRAS

CATEGORIA/TIPO

Macroprocesso

Processo Nivel 1

Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

Processo Nivel 1

Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

Processo Nivel 1

Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

Processo Nivel 1

Processo Nivel 2
créditos

Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

Processo Nivel 1

Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

Macroprocesso

Processo Nivel 1

Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
(CDE/RGR)

Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

Processo Nivel 1
Elétrica - PROCEL

Processo Nivel 2
Processo Nivel 2
Processo Nivel 2

SE

SE.O1
SE.01.01
SE.01.01.01
SE.01.01.02
SE.01.01.03
SE.01.01.04
SE.01.01.05
SE.01.01.06

SE.01.02

SE.01.02.01
SE.01.02.02
SE.01.02.03
SE.01.02.04
SE.01.02.05
SE.01.02.06
SE.01.02.07

SE.01.03

SE.01.03.01
SE.01.03.02
SE.01.03.03
SE.01.03.04

SE.01.04
SE.01.04.01

SE.01.04.02
SE.01.04.03
SE.01.04.04
SE.01.04.05
SE.01.04.06
SE.01.04.07
SE.01.04.08

SE.01.05

SE.01.05.01
SE.01.05.02
SE.01.05.03
SE.01.05.04

SE.02
SE.02.01
SE.02.01.01
SE.02.01.02

SE.02,01.03
SE.02.01.04
SE.02.01.05

SE.02.02
SE.02.02.01

SE.02.02.02
SE.02.02.03

Nivel de restricdo de acesso: Plblico

FINALISTICO - SERVICOS

Gestdo de fundos setoriais e empréstimo compulsério
Gestdo da conta de desenvolvimento energético-CDE
Previsdo de ingresso e egresso do CDE

Faturamento de cotas CDE

Aplicagdes financeiras do recurso CDE

Destinagao do recurso CDE

Renegociagdo de dividas

Monitoramento do fundo CDE

Gestao da reserva geral de reversao - RGR
Previsdo de ingresso e egresso

Faturamento de cotas RGR

Aplicagdes financeiras do recurso RGR
Disponibilizagao do recurso RGR
Monitoramento do fundo RGR

Renegociacdo de dividas

Pagamento verba MME

Gestao do fundo setorial - CCC
Elaboragdo do plano anual de custos
Andlise de reembolso de CTG

Andlise de reembolso de sub-rogacdo
Monitoramento do fundo CCC

Gestao de empréstimo compulsério - ECE
Adm. de demandas judiciais oriundas de obrigagdes e

Adm. de créditos dos empréstimos compulsoérios
Adm. dos processos judiciais ECE

Andlise e liberagdo de processos de SAC
Execugao da gestdo do EC

conversdo de divida em agoes

Gestao de contribuintes ECE

Constituigdo de crédito do consumidor

Gestao do fundo de descomissionamento — FDES
Calculo da cota anual

Faturamento de quota Eletronuclear

Aplicagdes financeiras do recurso FDES
Monitoramento do fundo de descomissionamento

Gestao dos programas governamentais

Operacionalizacao do programa luz para todos - LPT
Desenvolvimento do projeto LPT com fonte renovavel
Andlise técnico-orcamentdria dos programas de obras LPT

Gestdo dos programas de obras contratados LPT

Inspecdo fisica das obras do LPT

Encerramento do crédito do LPT

Gestdao do Programa de Conservacdao de Energia
Prospeccao de agdes do PROCEL

Planejamento de agées do PROCEL
Analise técnica/orcamentaria de projetos
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‘ Eletrobras rotitica oe PROTECAO A DADOS PESSOAIS E PRIVACIDADE DAS EMPRESAS ELETROBRAS

Processo Nivel 2 SE.02.02.04 Elaboracdo e execugdo de projetos de eficiéncia energética
em parceria

Processo Nivel 2 SE.02.02.05 Monitoramento fisico e orgamentario de projeto

Processo Nivel 2 SE.02.02.06 Gestdo orgamentaria do PROCEL

Processo Nivel 2 SE.02.02.07 Relacionamento com parceiros

Processo Nivel 2 SE.02.02.08 Avaliagao e consolidagdo dos resultados PROCEL

Macroprocesso SE.O03 Prestacao de servigo de eficiéncia energética

Processo Nivel 1 SE.03.03 Eficiéncia Energética Corporativa

Processo Nivel 2 SE.03.03.01 Gestdo da eficiéncia energética nas empresas Eletrobras
Processo Nivel 2 SE.03.03.02 Prospecgdo de novos negdcios (nacional e internacional)
Macroprocesso SE.04 Prestacao de servigos de O&m (pendente)

Macroprocesso SE.05 Prestacao de servigco (pendente)

Macroprocesso SE.06 Prestacao de servigco engenharia do proprietario (pendente)

Nivel de restricdo de acesso: Publico 15



